1  e - - - .- -

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Decreto Legislativo de Proposta Orçamentária No. 01/2015

Ipaporanga, CE., 04 de Setembro de 2015.

Dispõe 	sobre 	a 	proposta
orçamentária da Câmara Municipal
de Ipaporanga/CE - Exercício
Financeiro de 2016 a ser
encaminhada ao Poder E xecutivo e
dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA/CE
DECRETA:

Art. 1. - Fica aprovada a proposta orçamentária da Câmara Municipal
de Ipaporanga/CE para o Exercício Financeiro de 2016 no valor total de
RS 1. 100.000,00 ( hum milhão e cem mil reais).

Art. 20 . 	A proposta orçamentária da Câmara Municipal de
Ipaporanga/CE para o Exercício Financeiro de 2016, detalhada por
dotação (rubrica orçamentária), consistirá numericamente nos valores
objeto do anexo 1, parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3°. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga, CE., em 04 de Setembro de 2015.

&o 	 ØcwL-
Vereador FRANCISCO ROGÉRIO APOLÕNIO DE PAULA

RANCISCO BEZERRA DO NASCIMENTO NETO

Presidente

Vice-Presidente

Vereador J RODRIGLES MARQUES Verem

	WOANTONIO PEREIRA GOMES

cretàr

21. Secretário

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipalyahoo.com

1

..a..;., •_

,._ •'J
?

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO DE PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA No. 01/2015

r,iIx.J1

DOTAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR (R$)
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 450.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 95.000,00
3.1.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal 	Decorrentes de

Contrato Terceirizado
5.000,00

3.3.50.41.00 Contribuições 3.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Civil 35.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo 85.000,00
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,00
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 50.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 190.000,00
3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,00
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 3.000,00
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 3.000,00
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 50.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 43.000,00

TOTAL-  1.100.000,00

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga, CE., em 04 de Setembro de 2015.

-y ;;4 h
Vereador FRANCISCO ROGÉRIO APOLÓNIO DE

Presidente

Vereador 	 DRIGIJES GOMES
o etJrio

J

4"
PAULA 	rR/NCISCC) BEZERRA DO NASCIMENTO NETO

ice-Presidente

Vereador F
o

10 PEREIRA GOMES
2°. Sec 	rio

/

/

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.752/0001-98 CGF: 06.920.369-5 -  E-mail: mcamaramunicipal(5yahoo.corn